ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2024 г.                                                                                                           № 12

О внесении изменений в постановление главы администрации Покровского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области от 19.03.2019 г. №6 О

Единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения
договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров,
предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования
в отношении имущества Покровского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, находящегося в казне

Рассмотрев  информационное  письмо  заместителя  прокурора  района  старшего
советника  юстиции  О.В.Гулла  №7-08-2023/5273-23-20520029  от  22.12.2023  г.  о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и Федеральный закон
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд», в  соответствии  с  федеральным  законом  от
05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Покровского  сельского  поселения  Омского
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  главы  администрации  Покровского  сельского
поселения Омского муниципального района Омской области от 19.03.2019 г. №6 О Единой
комиссии  по  проведению  конкурсов,  аукционов  на  право  заключения  договоров  купли-
продажи,  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров
доверительного  управления  имуществом,  и  иных договоров,  предусматривающих переход
прав  собственности,  прав  владения  и  (или)  пользования  в  отношении  имущества
Покровского  сельского  поселения Омского  муниципального  района  Омской  области,
находящегося в казне.

2. В Параграфе 1 пункт 1.4.1 читать в новой редакции:
«1.4.1.  Создание  в  установленном  действующим законодательством  порядке  равных

возможностей  и  условий  приобретения  права  заключения  договоров  купли-продажи,
договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного
управления  имуществом,  и  иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав
собственности,  прав  владения  и  (или)  пользования  в  отношении имущества  Покровского
сельского поселения, находящегося в казне, на торгах юридическими и физическими лицами,
за исключением лиц, являющихся иностранными агентами,  в соответствии с  Федеральным
законом от 14 июля 2022 года №255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за заместителем Главы
сельского поселения Свириденко Татьяной Николаевной.

Глава сельского поселения                                                                                А.И.Шафрик

https://internet.garant.ru/#/document/404991865/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/404991865/entry/0